CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 177/2017 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O homenageado, Senhor Isaias Rodrigues Maximiano, nasceu no Município de Ribeirão

Branco e mudou-se para o Município de Itapeva no Bairro do Engenho. Filho da Senhora Ana

Antunes da Silva e do Senhor Vicente Rodrigues Maximiano, nasceu em 20 de dezembro de

1.933 e faleceu em 18 de julho de 2.008. Casou-se com a Senhora Maximiana Tavares de

Jesus com quem teve 06 filhos (Jurandir, Tereza, Jandir, Aide, Claudia e Valdir), 11 netos e 05

bisnetos. Trabalhou durante toda a sua vida na zona rural, homem muito querido pelos

familiares, amigos e vizinhos do bairro, tinha como prazer ajudar o próximo independente de

circunstâncias, sempre participativo em festas religiosas do bairro.

PROJETO DE LEI 0177/2017

Autoria: Sidnei Lara

Dispõe sobre denominação de Estrada Municipal Isaias
Rodrigues Maximiano – Bairro Engenho.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º passa a denominar-se Isaias Rodrigues Maximiano, a Estrada Municipal que se inicia
próximo ao Km 74 / 75 da Rodovia Pedro Rodrigues Garcia – Bairro Engenho, passando por
todo o bairro e saindo próximo ao km 72 da Rodovia Pedro Rodrigues Garcia.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 7 de dezembro de 2017.

SIDNEI LARA

VEREADOR - PP